
Öffnungszeiten:

Montag, Dienstag, 

Donnerstag, Freitag:     08.00 – 12.00 Uhr

Dienstag:                     14.00 – 18.00 Uhr                                                                    

Donnerstag:                 14.00 – 16.00 Uhr

Tätigkeit(s)/-bereich Name
Zimmer-

Nr.
Geschoss Durchwahl E-Mail-Adressen

Amtsdirektor Herr Siebenborn 300 2 55 siebenborn@amtitzehoe-land.de

Gleichstellungsbeauftragte,                  

Migrationsbeauftragte, Dorfmanagerin
Frau Dichte (0152-34513881) dichte@amtitzehoe-land.de

Migrationsbeauftragte Frau Sievers (0152-36001281) sievers@amtitzehoe-land.de

Frau Witte  50

Frau Raabe 16

Hauptamt

( 1. fachlich stellvertretender Amtsdirektor)

Amtsleiter:

Herr Reese
101 EG 10 reese@amtitzehoe-land.de

Allgemeine Verwaltungstätigkeiten / Annahme 

Paketlieferungen / "Guten-Tag- + Gute-Nacht-Taxi" /

Chroniken / Anordnungswesen

Frau Heidemann 102 EG 13 heidemann@amtitzehoe-land.de

Kindergärten / Kindertagespflege / Submissionen Frau Heitmann 103 EG 14 heitmann@amtitzehoe-land.de

Auszubildende/r / Büromaterialien Auszubildende/r 104 EG 38

Stellv. Hauptamtsleiterin

Grundsatzangelegenheiten Schulen und Kindergärten
Frau Pohlmann 105 EG 11 pohlmann@amtitzehoe-land.de

Personalangelegenheiten Frau Steindorf 107 EG 12 steindorf@amtitzehoe-land.de

Digitalisierungsbeauftragter Herr Herzberg 108 EG 19 herzberg@amtitzehoe-land.de

Grundsatzangelegenheiten IT / Datenschutz / 

Digitalisierung / Beschaffungswesen
Herr Kortas 109 EG 18 kortas@amtitzehoe-land.de

Personalangelegenheiten / Schulangelegenheiten / 

Schul-IT
Frau Rohweder 110 EG 15 rohweder@amtitzehoe-land.de

Frau Pien 112 EG 98 pien@amtitzehoe-land.de

Amt für Finanzen

Haushalts- und Finanzplanung

Amtsleiter:

Herr Sießenbüttel
301 2 20 siessenbuettel@amtitzehoe-land.de

Stellv. Amtsleiterin Amt für Finanzen

Haushalts- + Finanzplanung,  Fördermittelakquise 
Frau Schmidt 306 2 22 schmidt@amtitzehoe-land.de

Haushalts- + Finanzplanung, Beitrags- und 

Gebührenkalkulation 
Frau Kruse 308 2 29 kruse@amtitzehoe-land.de

Amtskasse, Finanzbuchhaltung Frau Schnaars-Lux 309 2 27 schnaars-lux@amtitzehoe-land.de

Liegenschaften / Friedhöfe Frau Sindelar 310 2 28 sindelar@amtitzehoe-land.de

Amtskasse, Finanzbuchhaltung Frau Pflüger                 (A - H) 25 pflueger@amtitzehoe-land.de

Amtskasse, Finanzbuchhaltung, Spenden Frau Rohde                  (I - Z) 26 rohde@amtitzehoe-land.de

Anlagenbuchhaltung, Energiemanagement Herr Sawatzki 312 2 23 sawatzki@amtitzehoe-land.de

Steuern und Abgaben, Zuschüsse, Sporthallen Frau Rüdiger 312 2 24 ruediger@amtitzehoe-land.de

mailbox@amtitzehoe-land.de

Zentrale: 04821 73 88 0

303 2
Büro des Amtsdirektors (BdA) / Auskunft

Telefonliste
des Amtes Itzehoe-Land

Margarete-Steiff-Weg 3, 25524 Itzehoe 

Postfach 11 41, 25501 Itzehoe

Stand: 01/2026
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Öffnungszeiten:

Montag, Dienstag, 

Donnerstag, Freitag:    08.00 – 12.00 Uhr

Dienstag:                      14.00 – 18.00 Uhr

Donnerstag:                 14.00 – 16.00 Uhr

Tätigkeit(s)/-bereich Name Zimmer-Nr. Geschoss Durchwahl E-Mail-Adressen

Ordnungsamt / Sozialamt

Brandschutz / Wahlen /  Öffentl. Sicherheit

( 2. fachlich stellvertretender Amtsdirektor)

Amtsleiter:

Herr Dunker 
201 1 30 dunker@amtitzehoe-land.de

Grundsicherung / Hilfe zum Lebensunterhalt  Herr Nowitzki 202 1 34 nowitzki@amtitzehoe-land.de

Hausmeister
Herr Andresen

(0177-1413164)
202 1 47 andresen@amtitzehoe-land.de

Stellv. Ordnungs- und Sozialamtsleiterin 

Wohngeld / Standesamt / 

Wohnberechtigungsscheine / Rundfunkbeitragsbefr.

Wahlen, Ausbildungsbeauftragte, Kirchenaustritte

Frau Witczak 204 1 32 witczak@amtitzehoe-land.de

Gewerbe- und  Gaststättenangel. / Straßenverkehr / 

Sterbefälle
Herr Zörner 208 1 31 zoerner@amtitzehoe-land.de

Meldeamt / Personalausweise / Fischereischeine / 

Fundbüro / Führerscheinanträge / Führungszeugnisse
Frau Bandomir 209 1 37 bandomir@amtitzehoe-land.de

Asylbewerberleistungen Frau Dichte 210 1 33 dichte@amtitzehoe-land.de

Meldeamt / Personalausweise / Fischereischeine / 

Fundbüro / Führerscheinanträge /Führungszeugnisse
Frau Ahrens 211 1 36 ahrens@amtitzehoe-land.de

Bauamt

Gemeindeentwicklung, Ortsplanung 

Amtsleiter:

Herr von Possel
251 1 40 vonpossel@amtitzehoe-land.de

Stellv. Bauamtsleiterin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Bauleitplanung / Vergabewesen
Frau Schwarz 252 1 41 schwarz@amtitzehoe-land.de

Bauanträge / Abwasserbeseitigung / Submissionen Herr Peper 253 1 44 peper@amtitzehoe-land.de

Hausmeister
Herr Kalde

(01578-6672737)
255 1 45 kalde@amtitzehoe-land.de

Techniker / Tiefbau Herr Adam 257 1 42 adam@amtitzehoe-land.de

Techniker / Hochbau Herr Bokelmann 259 1 43 bokelmann@amtitzehoe-land.de

Techniker / Hochbau Herr Brümmerstedt 259 1 46 bruemmerstedt@amtitzehoe-land.de

Telefonliste
des Amtes Itzehoe-Land

Margarete-Steiff-Weg 3, 25524 Itzehoe 

Postfach 11 41, 25501 Itzehoe

Stand: 01/2026

Zentrale: 04821 73 88 0
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